МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

11.08.2023 № 3408-ск

О зачислении на 1 курс ИСПО

по очной форме обучения

на места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета

и назначении стипендии

В соответствии с Правилами приема на обучение в Институт среднего

профессионального образования федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

политехнический университет Петра Великого» на 2023/2024 учебный год

и на основании решения приемной комиссии (протокол от 11.08.2023 №05/1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Зачислить с 1 сентября 2023 года на 1 курс  очной формы обучения

по программам среднего профессионального образования на места,

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц,

имеющих более высокий средний балл результатов освоения поступающими

образовательной программы основного общего образования, указанных

в представленных поступающими документах об образовании, с назначением

с 01.09.2023 по 31.12.2023 базовой государственной академической стипендии

в размере 800 рублей:

ОТДЕЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Специальность: 09.02.07 Информационные системы и программирование

1. Абдрахимов Данил Вильяминович

2. Абдурахманов Руслан Рашидович              Узбекистан

3. Абдурахманов Хамидуллох Хабибулла Угли

4. Аверьянова Влада Викторовна                        Беларусь

5. Адамов Исакади Мурадович

6. Адушева Елизавета Вадимовна

7. Алексеев Егор Максимович

8. Ананьин Артём Эдуардович

9. Антонов Даниил Александрович

2

10. Асикаев Матвей Дмитриевич

11. Афанасьева Маргарита Юрьевна

12. Бабиева Карина Исаевна

13. Бадалян Лилиана Кареновна

14. Бадруев Магомед Арифович

15. Бажечкина Евгения Сергеевна

16. Батин Сергей Александрович

17. Белошапкина Виктория Михайловна

18. Беркатюк Анжелика Витальевна

19. Богданова Янина Леонидовна

20. Бойко Арсений Геннадьевич

21. Буренко Никита Денисович

22. Бухтиярова Алина Валерьевна

23. Ванюков Савелий Дмитриевич

24. Варава Елена Александровна

25. Варфоломеева Екатерина Андреевна

26. Васильев Роман Владимирович

27. Васильева Елена Эдуардовна

28. Ващишина Ксения Сергеевна

29. Вертунова Ольга Алексеевна

30. Галлямова Дарья Евгеньевна

31. Гильман Илья Ильич

32. Голузин Станислав Алексеевич

33. Гракович Юлия Дмитриевна

34. Гремилов Андрей Иванович

35. Гринченко Арина Сергеевна

36. Громова Вероника Игоревна

37. Губарькова Марина Дмитриевна

38. Дациев Анвар Нариманович

39. Демченко Егор Александрович

40. Дидык Глеб Николаевич

41. Дмитриев Роман Евгеньевич

42. Долгов Андрей Никитич

43. Долгополов Дмитрий Алексеевич

44. Евдокимова Анастасия Сергеевна

45. Елфимов Владислав Владимирович

46. Ельцина Яна Владимировна

47. Еремеева Полина Сергеевна

48. Ерешко Эдуард Андреевич

49. Жидов Степан Сергеевич

50. Жукова Полина Игоревна

51. Жуляева Юлия Александровна

52. Жуманиязов Сальдар Отабекович

53. Заболоцкая Розалия Александровна

54. Завьялова Полина Юрьевна

3

55. Зайцева Алёна Витальевна

56. Иванов Михаил Вадимович

57. Кайбышев Роман Олегович

58. Калядина Варвара Николаевна

59. Карданова Марианна Аслановна

60. Каримов Максим Ринатович

61. Карья Анастасия Дмитриевна

62. Киселев Максим Сергеевич

63. Клименко Денис Александрович

64. Климентьев Олег Павлович

65. Кобилова Амалия Илхомовна

66. Ковалев Ярослав Евгеньевич

67. Козлова Анастасия Игоревна

68. Коновалов Савелий Алексеевич

69. Коробкова Мария Ильинична

70. Короткова Вероника Юрьевна

71. Котельникова Дарья Сергеевна

72. Котова Вера Николаевна

73. Кравцова Анна Александровна

74. Краснов Дмитрий Александрович

75. Крылова Наталья Сергеевна

76. Кузнецова Анастасия Алексеевна

77. Куклина Полина Алексеевна

78. Кулешов Илья Кириллович

79. Купцова Инга Владимировна

80. Ладин Валерий Николаевич

81. Ларкина Ксения Александровна

82. Лебедева Анастасия Сергеевна

83. Лепехина Ирина Владимировна

84. Лесников Артем Вадимович

85. Линнас Александра Юрьевна

86. Литвинович Елизавета Дмитриевна

87. Лобанова Виолетта Олеговна

88. Логинов Александр Игоревич

89. Любимцев Борис Михайлович

90. Максимов Виктор Кириллович

91. Матзянова Полина Ириковна

92. Медведева Юлия Эдуардовна

93. Мелехов Степан Александрович

94. Мельникова Мария Андреевна

95. Менцлова Варвара Андреевна

96. Милюхина Елизавета Александровна

97. Мирджонов Сафармахмад Сорбонович  Таджикистан

98. Николаевский Никита Вячеславович

99. Номоконов Иван Андреевич

4

100. Овсянников Михаил Андреевич

101. Овчинникова Софья Константиновна

102. Огнева Виктория Олеговна

103. Панев Михаил Андреевич

104. Парфенов Иван Сергеевич

105. Пивень Ян Александрович

106. Пивоварова Анна Сергеевна

107. Пивоварова Светлана Олеговна

108. Поляков Никита Сергеевич

109. Пономарёв Артём Эдуардович

110. Пятак Арина Алексеевна

111. Рассыльных Диана Владимировна

112. Резвов Мирон Сергеевич

113. Риттэ Маргарита Марри

114. Романенко Екатерина Романовна

115. Ртищев Глеб Сергеевич

116. Русакова Валерия Алексеевна

117. Рябоконь Николай Андреевич

118. Салина София Сергеевна

119. Самойлов Владимир Владимирович

120. Свищев Тимофей Александрович

121. Селивёрстова Камелия Алексеевна

122. Сень Валерия Павловна

123. Серебряков Юрий Игоревич

124. Сивкова Дарья Сергеевна

125. Скоков Артемий Алексеевич

126. Соболев Иван Андреевич

127. Сокольцова Диана Романовна

128. Соловьёва Мария Андреевна

129. Соловьева Полина Владимировна

130. Страхов Егор Алексеевич

131. Струченков Александр Сергеевич

132. Субботин Илья Алексеевич

133. Талалаева Александра Александровна

134. Таптунов Михаил Дмитриевич

135. Тельный Иван Сергеевич

136. Терехова Кристина Сергеевна

137. Тимофеева Екатерина Вадимовна

138. Толли Кейтлин Грейс

139. Тонконогов Кирилл Денисович

140. Туманова Анастасия Алексеевна

141. Умнова София Игоревна

142. Фомин Родион Андреевич

143. Фурман Артём Олегович

144. Харитонова Анастасия Антоновна

5

145. Хворова Дарья Михайловна

146. Храбовская Екатерина Алексеевна

147. Чучин Владимир Михайлович

148. Шаныгин Павел Петрович

149. Шило Илья Вячеславович                              Казахстан

150. Шурдуков Артём Дмитриевич

ОТДЕЛЕНИЕ МЕТРОЛОГИИ, ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ

И КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМ

Специальность: 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы

1. Абильваитов Ильдар Асанович

2. Абрамовский Никита Олегович

3. Антоненко Ксения Антоновна

4. Брованов Андрей Владимирович

5. Быкова Ольга Викторовна

6. Васильева Виктория Денисовна

7. Васильева Елизавета Романовна

8. Волков Максим Дмитриевич

9. Гаврилова Виктория Сергеевна

10. Дацко Василий Евгеньевич

11. Дзампаева Илона Витальевна

12. Ефремов Илья Андреевич

13. Забродин Алексей Сергеевич

14. Казанская Кристина Максимовна

15. Калмыков Даниил Максимович

16. Калугин Тимур Дмитриевич

17. Калужская Мария Александровна

18. Константинова Евгения Константиновна

19. Коробков Владислав Юрьевич

20. Кугрышева Анна Алексеевна

21. Морозова Мария Михайловна

22. Мошников Оскар Данилович

23. Мызгина Екатерина Евгеньевна

24. Николенко Ярослав Денисович

25. Новожилова Анастасия Максимовна

26. Оберемок Карина Саркисовна

27. Пантелеев Ярослав Вячеславович

28. Пастухов Егор Вадимович

29. Петроченко Никита Сергеевич

30. Прижевойт Вадим Рудольфович

31. Романов Александр Сергеевич

32. Русакова Виктория Михайловна

33. Северин Вадим Андреевич

43. Сеферов Аслан Артурович

6

34. Смирнов Николай Алексеевич

35. Соколов Никита Сергеевич

36. Степанов Валентин Павлович

37. Суховаров Андрей Алексеевич

38. Сыч Максим Алексеевич

39. Толокнов Даниил Вячеславович

40. Топал Герман

41. Трещалин Григорий Дмитриевич

42. Тупицын Роман Витальевич

44. Хадаркевич Дана Александровна

45. Чернов Климентий Евгеньевич

46. Чылбай-оол Чолдуг Оттугашович

47. Шарафиев Ильназ Ильшатович

48. Шаталов Давид Владимирович

49. Щербанюк Мария Витальевна

50. Янюк Данил Антонович

Специальность: 13.02.03 Электрические станции, сети и системы

1. Айбулатов Марат Мурзабекович

2. Алексеев Иван Антонович

3. Аль-Самхури Шади                                       Украина

4. Антонов Роман Романович

5. Антонов Тихон Константинович

6. Арабчук Леонид Алексеевич

7. Бурмистров Николай Юрьевич

8. Веселов Егор Максимович

9. Гаряев Радмир Васильевич

10. Гладкий Артемий Викторович

11. Ежов Егор Николаевич

12. Ермолов Данил Александрович

13. Жигалов Максим Витальевич

14. Жукова Дарья Сергеевна

15. Зуев Вячеслав Александрович

16. Иванов Александр Вячеславович

17. Иванов Александр Ильич

18. Ивлева Вероника Леонидовна

19. Изилаев Александр Анатольевич

20. Ирхин Артемий Денисович

21. Казакбиев Шамил Каримуллаевич

22. Камышенцев Сергей Вячеславович

23. Канаштарова Александра Александровна

24. Клименко Вероника Сергеевна

25. Клименко Иван Витальевич

26. Коваленко Илья Юрьевич

27. Кузнеченков Виталий Витальевич

7

28. Кульбацкий Дмитрий Андреевич

29. Курбонов Забихуллох Зулфикорович     Таджикистан

30. Ларичев Никита Андреевич

31. Лунин Андрей Михайлович

32. Меляков Александр Евгеньевич

33. Михайлов Владислав Александрович

34. Николаева Дина Сергеевна

35. Павлов Алексей Алексеевич

36. Павлов Егор Дмитриевич

37. Передериев Святослав Александрович

38. Перцев Максим Игоревич

39. Повиланис Александр Эдуардович

40. Ризаев Роман Тимурович

41. Рыбкин Матвей Евгеньевич

42. Сахаров Анатолий Александрович

43. Светляков Георгий Фёдорович

44. Точилин Егор Сергеевич

45. Усатов Евгений Александрович

46. Хохлачев Захар Павлович

47. Чернова Анастасия Васильевна

48. Шарапов Роман Павлович

49. Эшонов Джамшеджон Джураевич        Таджикистан

50. Юн Тимур Романович

Специальность: 27.02.06 Контроль работы измерительных приборов

1. Абдувохидов Давид Файзуллаевич

2. Абрамов Артём Александрович

3. Андреев Кирилл Игоревич

4. Антонова Ольга Андреевна

5. Аристов Даниил Игоревич

6. Балбеков Александр Викторович

7. Бурнос Дмитрий Сергеевич

8. Быков Роман Алексеевич

9. Вишневский Даниил Дмитриевич

10. Гаврилин Александр Александрович

11. Гарбук Леонид Петрович

12. Григорян Гаянэ Григоровна

13. Денегина Анна Александровна

14. Зимин Егор Павлович

15. Зуев Дмитрий Олегович

16. Иванов Михаил Александрович

17. Иванова Валерия Кирилловна

18. Идрисов Илья Антонович

19. Карпова Александра Олеговна

20. Карпова Варвара Михайловна

8

21. Качановская Олеся Александровна

22. Клементьев Леонид Сергеевич

23. Ковтун Евгения Александровна

24. Коробова Эвелина Дмитриевна

25. Костров Иоанн Андреевич

26. Майорова Валерия Сергеевна

27. Макаров Ярослав Геннадиевич

28. Медведев Илья Сергеевич

29. Найденов Максим Александрович

30. Никитин Григорий Дмитриевич

31. Ничикова Алёна Алексеевна

32. Остренков Иван Васильевич

33. Перепелина Ксения Максимовна

34. Пилютик Артём Сергеевич

35. Пирогова Дарья Николаевна

36. Подоляк Эдуард Петрович

37. Пушкарев Дмитрий Александрович

38. Реутов Владислав Романович

39. Родионова Светлана Юрьевна

40. Рыжкова Алёна Денисовна

41. Сергейчук Милана Вячеславовна

42. Сидорин Сергей Дмитриевич

43. Скиценко Максим Сергеевич

44. Терентьев Роберт Дмитриевич

45. Трусов Андрей Станиславович

46. Хованский Игнатий Николаевич

47. Хоменко Анна Андреевна

48. Чепелкин Фёдор Иванович

49. Чешев Даниил Станиславович

50. Шавлин Егор Александрович

ОТДЕЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ И СЕРВИСА

Специальность: 43.02.16 Туризм и гостеприимство

1. Акименко Карина Витальевна

2. Беляева Анастасия Александровна

3. Бескурова Дарья Олеговна

4. Бондаренко Анастасия Игоревна

5. Бохан Валерия Сергеевна

6. Бузанова Олеся Сергеевна

7. Буракова Мария Дмитриевна

8. Бурмистрова Вероника Сергеевна

9. Валикова Алина Ивановна

10. Васильева Александра Игоревна

11. Васильева Анфиса Денисовна

9

12. Васяева Софья Дмитриевна

13. Видмонт Эвелина Сергеевна

14. Волкова Злата Витальевна

15. Волынец Валерия Ильинична

16. Воронин Пётр Андреевич

17. Воронкова Валерия Олеговна

18. Гайдеек Софья Евгеньевна

19. Гедрович Ирина Анатольевна

20. Голубцова Татьяна Александровна

21. Гонина Анастасия Игоревна

22. Горовая Елизавета Павловна

23. Деенкова София Романовна

24. Дмитриева Анастасия Сергеевна

25. Дмитриева Снежана Сергеевна

26. Дюбанова Александра Олеговна

27. Евдокимова Олеся Дмитриевна

28. Ермакова Анна Александровна

29. Жиганова Вера Алексеевна

30. Залепухина Алина Игоревна

31. Зарицкая Кристина Александровна

32. Зверева Владислава Романовна

33. Ибрагимова Аделина Радиковна

34. Иванов Антон Дмитриевич

35. Иванова Ирина Сергеевна

36. Игнатова Мария Владимировна

37. Калинина Елизавета Алексеевна

38. Карелина Александра Александровна

39. Качина Валерия Артёмовна

40. Ковалева Диана Александровна

41. Козлова Диана Дмитриевна

42. Кокоскир Амина Эрастовна

43. Колганова Виктория Станиславовна

44. Кудрявцева Дарина Аслановна

45. Кулаковская Олеся Дмитриевна

46. Курчавая Дарья Дмитриевна

47. Лапина Варвара Валерьевна

48. Лебедева Елизавета Андреевна

49. Левахина Екатерина Петровна

50. Левченко Полина Алексеевна

51. Леонова Екатерина Алексеевна

52. Лыкова Юлия Александровна

53. Магомедова Асият Магомедовна

54. Мазикова Анна Артемовна

55. Малиночка Ева Дмитриевна

56. Мамедова Кристина Эльдаровна

10

57. Марченко Надежда Александровна

58. Миклушова Таисия Арсентьевна

59. Пугачева Татьяна Александровна

60. Репнер Анастасия Генриховна

61. Руднева Ника Сергеевна

62. Рыжова Ульяна Дмитриевна

63. Саметова Зарема Александровна

64. Саутенкова Милена Максимовна

65. Сдвижкова Арина Владимировна

66. Сердинова Диана Андреевна

67. Сивачук Полина Станиславовна

68. Синицына Анастасия Никитична

69. Синицына Валерия Никитична

70. Слепцова Тоисья Альбертовна

71. Соколова Алиса Константиновна

72. Соколова Полина Алексеевна

73. Соловьева Ольга Александровна

74. Солодкова Алиса Максимовна

75. Степанова Василиса Ивановна

76. Стрежнева Мария Алексеевна

77. Сулейманова Камилла Эдуардовна

78. Тарасов Тимофей Сергеевич

79. Теймурова Алина Расимовна

80. Тимофеев Денис Дмитриевич

81. Тимофеева Маргарита Андреевна

82. Тонких Элеонора Игоревна

83. Третьякова Полина Олеговна

84. Черепанов Егор Юрьевич

85. Чуйко Александра Александровна

86. Шарапова Яна Константиновна

87. Шейдаева Эсмира Мушфиговна

88. Шефова Ксения Анатольевна

89. Шильникова Дарья Дмитриевна

90. Шмакова Вероника Михайловна

91. Щепотина Софья Ивановна

92. Эрмель Анастасия Дмитриевна

93. Юхман Мария Александровна

94. Яблонская Софья Георгиевна

95. Ястребов Сергей Сергеевич

11

ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,

НИЗКОТЕМПЕРАТУРНЫХ И ПИЩЕВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Специальность: 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

1. Абдурахимов Азаматжон Фозилжонович Узбекистан

2. Акматалиев Сапарбек Саматович

3. Алеторович Инга Андреевна

4. Алмаева Виктория Станиславовна

5. Андронникова Ая Владимировна

6. Баскарев Даниил Николаевич

7. Бебякин Михаил Дмитриевич

8. Береснева Анна Владимировна

9. Бойко Ангелина Андреевна

10. Браток Андрей Андреевич

11. Быкова Софья Сергеевна

12. Вербицкий Ярослав Сергеевич

13. Дмитриева Ульяна Тихоновна

14. Евстигнеева Екатерина Кирилловна

15. Иванов Егор Захарович

16. Иванова Лилия Витальевна

17. Иванова Юлиана Андреевна

18. Иньков Юрий Сергеевич

19. Карташова Дарья Викторовна

20. Качан Маргарита Александровна

21. Котельникова Дарина Александровна

22. Кубашина Ксения Александровна

23. Леханова Валентина Николаевна

24. Масленников Дмитрий Игоревич

25. Мильков Юрий Дмитриевич

26. Нормурадова Рухшона Орифовна

27. Орликов Кирилл Сергеевич

28. Павленко Елизавета Павловна

29. Пашковский Владимир Владимирович

30. Перова Елизавета Сергеевна

31. Поплавская Екатерина Алексеевна

32. Рогачевский Егор Дмитриевич

33. Розова Варвара Алексеевна

34. Романова Екатерина Дмитриевна

35. Савельев Илья Андреевич

36. Сальманов Роман Андреевич

37. Степанова Елизавета Павловна

38. Турович Ульяна Вадимовна

39. Утина Марьяна Максимовна

40. Фёдорова Анастасия Анатольевна

41. Фелонюк Виктория Дмитриевна

12

42. Фомичев Данила Ярославич

43. Цуканова Яна Евгеньевна

44. Червова Оксана Владимировна

45. Якимович Ксения Олеговна

Проректор по образовательной деятельности Е.М. Разинкина